1/16Radialkolbenpumpe mit
konstantem Verdrängungsvolumen
Typ PR4
Nenngröße (NG) 1,60 bis 20,00 cm3
Geräteserie 3X
Maximaler Betriebsdruck 700 bar
RD 11263/05.13
Ersetzt: 10.05
PR4-3X/16,00-500RA01M01P2R4-3X/4,00-700RK01M01+AZPF8
H7321H7322
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Bestellangaben für PR4 2
Funktion, Schnitt, Symbol 3
Ausführungsmöglichkeiten bei Mehrkreispumpen 4
Technische Daten, Schalldruckpegel 5
Volumenstrom und Antriebsleistung 6
Kennlinien 7
Abmessungen 8 und 9
Dichtungssätze 10
Mehrfachpumpen  11 bis 14
Bestellangaben für P2R4 und P3R4 11
Projektierungshinweise für Mehrfachpumpen 12
Abmessungen 13 und 14
Einbauhinweis 15
Projektierungshinweis 16
Inbetriebnahmehinweis 16
Merkmale
– selbstansaugend, ventilgesteuert
– 14 Nenngrößen, günstige Abstufung für die optimale
 Geräteauslegung
– hohe Lebensdauer durch hydrodynamisch geschmierte
 Gleitlager
– mehrere Druckanschlüsse mit verschiedenen Kombinationen
der Zylinder
2/16 Bosch Rexroth AG Hydraulics PR4    RD 11263/05.13
weitere Angaben im Klartext
Anzahl der Druckanschlüsse
Kenn-
ziffer
Anzahl der
Druck-
anschlüs-
se
Kombination der Zylinder
Radialkolbenpumpe mit
3 Kol-
ben
5 Kolben 10 Kolben
01 = 1 3 5 10
02 = 2 1+2 5+5
03 = 3 1+1+1
08 = 5 1+1+1+1+1 2+2+2+2+2
11 = 6 2+2+2+2+1+1
12 = 10 10x1
Dichtungenswerkstoff
M = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
Leitungsanschluss
01 = Rohrgewinde nach ISO 228/1
12 = SAE-Gewinde nach ANSI B1.1
Wellenausführung
A = zylindrisches Wellenende
G = Kerbverzahnung 21x24 nach DIN 5481
K = zylindrisches Wellenende mit Abtrieb
zum Anbau einer AZPF bzw. AZPFF
Bestellangaben
Geräteart = PR
Baureihe = 4
Geräteserie
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte
Einbau- und Anschluss-
maße)

R900307728 R900307594 10-Kolbenpumpen
 Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 11263/05.13   PR4 11/16
Bestellangaben für P2R4 und P3R4 Pumpenkombinationen
Geräteart
2-fach = P2
3-fach = P3
Baureihe = 4
Geräteserie
Geräteserie 30 bis 39 = 3X
(30 bis 39: unveränderte
Einbau- und Anschluss-
maße)
Gerätenenngröße
Gerätenenngröße-Druckstufe
(maximal)
1,51 cm3 (3) = 1,60-700
2,14 cm3 (3) = 2,00-700
2,59 cm3 (3) = 2,50-700
3,57 cm3 (5) = 3,15-700
4,32 cm3 (5) = 4,00-700
3,39 cm3 (3) = 3,15-500
4,82 cm3 (3) = 5,00-500
5,83 cm3 (3) = 6,30-500
8,03 cm3 (5) = 8,00-500
9,71 cm3 (5) = 10,00-500
Drehrichtung
Drehrichtung rechts = R
Wellenausführung
zylindrisches Wellenende mit Abtrieb
zum Anbau einer AZPF bzw. AZPFF = K
Leitungsanschluss
Rohrgewinde nach ISO 228/1 = 01
SAE-Gewinde nach ANSI B1.1 = 12
Dichtungswerkstoff
NBR-Dichtungen = M
weitere Angaben im Klartext
Gerätenenngröße bei Geräteart 2-fach
AZPF4 = 4 cm3 (pmax = 280 bar) 1)
AZPF5 = 5 cm3 (pmax = 280 bar) 1)
AZPF8 = 8 cm3 (pmax = 280 bar) 1)
AZPF11 = 11 cm3 (pmax = 230 bar) 1)
AZPF14 = 14 cm3 (pmax = 180 bar) 1)
AZPF16 = 16 cm3 (pmax = 160 bar) 1)
AZPF19 = 19 cm3 (pmax = 135 bar) 1)
AZPF22 = 22 cm3 (pmax = 110 bar) 1)
AZPF25 = 25 cm3 (pmax = 100 bar) 1)
AZPF28 = 28 cm3 (pmax =  90 bar) 1)
Gerätenenngröße bei Geräteart 3-fach
AZPFF5-4 = 5 cm3 - 4 cm3
AZPFF8-4 = 8 cm3 - 4 cm3
AZPFF8-8 = 8 cm3 - 8 cm3
AZPFF11-4 = 11 cm3 - 4 cm3
AZPFF11-5 = 11 cm3 - 5 cm3
AZPFF11-8 = 11 cm3 - 8 cm3
AZPFF16-8 = 16 cm3 - 8 cm3
AZPFF16-16 = 16 cm3 - 16 cm3
Anzahl der Druckanschlüsse
Kenn-
ziffer
Anzahl der
Druck-
anschlüsse
Kombination der Zylinder
Radialkolbenpumpe mit
3 Kolben 5 Kolben
01 = 1 3 5
02 = 2 1+2
03 = 3 1+1+1
08 = 5 1+1+1+1+1
1) Projektierungshinweise für Mehrfachpumpen (Seite 12) muss
beachtet werden
R4 3X R K M *
12/16 Bosch Rexroth AG Hydraulics PR4    RD 11263/05.13